1

Проект

от 6 ноября 2023 года (на 1 листе с приложением на 2 листах)

Вносит глава

МО Автово И.В. Шмаков

на рассмотрение муниципального совета МО Автово

к заседанию ___ ноября 2023 года

__________________________ И.В. Шмаков

Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято муниципальным советом МО Автово  «____»_________ 2023 года

Подписано главой МО Автово «____»_____________ 2023 года

О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Автово ОТ 27.04.2023

№ 4 «О порядке проведения регионального дня приема граждан Российской Федерации

руководителями органов местного самоуправления МО Автово»

Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 28 марта 2018 года № 177-38 «О

дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы

государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований Санкт-Петербурга», письмом Юридического комитета

Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 26.06.2023 № 15-21-1268/23-0-0,

муниципальный совет  МО Автово

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального совета МО МО Автово ОТ 27.04.2023 № 4 «О

порядке проведения регионального дня приема граждан Российской Федерации руководителями

органов местного самоуправления МО Автово» следующие изменения:

1) Преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 28 марта 2018 года № 177-38 «О

дополнительных гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы

государственной власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга», письмом

прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 21.04.2023 № 04-21-2023,

муниципальный совет  МО Автово

2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок проведения регионального дня приема граждан Российской

Федерации руководителями органов местного самоуправления МО Автово согласно

приложению.»;

3) пункт 1 Порядка проведения регионального дня приема граждан Российской

Федерации руководителями органов местного самоуправления МО Автово, утвержденного

решением, изложить в следующей редакции:

«1. Порядок проведения регионального дня приема граждан Российской Федерации

руководителями органов местного самоуправления МО Автово (далее - Порядок) разработан в

соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 28 марта 2018 года № 177-38 «О дополнительных

гарантиях права граждан Российской Федерации на обращение в органы государственной

власти Санкт-Петербурга и органы местного самоуправления внутригородских муниципальных

2

образований города федерального значения Санкт-Петербурга» (далее – Закон Санкт-

Петербурга от 28.03.2018 № 177-38) в целях реализации прав граждан Российской Федерации

(далее - граждане) на получение ответов по существу поставленных вопросов при личных

обращениях к руководителям органов местного самоуправления МО Автово, в компетенцию

которых входит решение поставленных в обращениях вопросов.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Автовские ведомости» и разместить на

официальном сайте МО Автово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования.

Глава МО Автово                  И.В. Шмаков